
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 197 / 2025              Pág. 1 de 6

SAN LUIS, 31 de marzo de 2025

VISTO:

El EXPE 3011/2025 mediante el cual se solicita la prórroga de designaciones de cargos del
personal docente del Departamento de Formación Básica, General y Complementaria de la
Facultad de Psicología, correspondiente al mes de abril de 2025; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita en virtud de las necesidades académicas.

Que la Secretaria General y Administrativa de la Facultad de Psicología certifica la existencia de
los cargos.

Por ello y en uso de sus atribuciones.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las siguientes designaciones docentes con carácter  INTERINO,
desde el 01/04/2025 y hasta el 31/03/2026, inclusive:

Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

Área Formación Básica en Psicomotricidad:

-ARRIETA, VILMA, DNI N° 16.051.003, en un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, dedicación
Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Formación Básica en Psicomotricidad, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

-DESTEFANIS, SERGIO RUBÉN, DNI N° 20.930.620, en un cargo de Auxiliar de Primera,
dedicación Semiexclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Formación Básica en
Psicomotricidad, del Departamento Formación Básica General y Complementaria.

-GARCÍA, HORACIO DANIEL, DNI N° 21.079.526, en un cargo de Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Formación Básica en
Psicomotricidad, del Departamento Formación Básica General y Complementaria.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 197 / 2025              Pág. 2 de 6

-HONORATO, VICTOR HUGO, DNI N° 25.766.552, en un cargo de Auxiliar de Primera,
dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Formación Básica en
Psicomotricidad, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

-MORALES, HUGO ADRIAN, DNI N° 26.812,940, en un cargo de Profesor Adjunto,
dedicación Semiexclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Formación Básica en
Psicomotricidad, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

-PASCUCCI, ELINA RAQUEL, DNI N° 27.379.465, en un cargo de Auxiliar de Primera,
dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Formación Básica en
Psicomotricidad, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

-VILLARRUEL CORBIERE, ALICIA ANALIA, DNI N° 30.569.360, en un cargo de   en un 
cargo de Profesor Adjunto, dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área
Formación Básica en Psicomotricidad, del Departamento Formación Básica, General y
Complementaria.

-YONZO, MARCELA ANDREA, DNI N° 18.083.696, en un cargo de Profesor Adjunto,
dedicación Semiexclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Formación Básica en
Psicomotricidad, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

Área Procesos Psicológicos Básicos:

-CONCIA FUENTES, ROMINA PAOLA, DNI N° 32.038,923, en un cargo de Auxiliar de
Auxiliar de Primera, dedicación Semiexclusiva, carácter Interino con funciones en el Área
Procesos Psicológicos Básicos, del Departamento Formación Básica, General y
Complementaria.

-MARIÑELARENA DONDENA, LUCIANA, DNI N° 31.518.015, en un cargo de Profesor
Adjunto, dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Procesos Psicológicos
Básicos, del Departamento Formación Básica General y Complementaria. 

Área Psicobiológica:

-AZPIROZ, CARMEN ROSANA, DNI N° 16.355.618, en un cargo de Profesor Titular,
dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Psicobiológica, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

-COLLADO, GISELA MARISA, DNI N° 31.379.198, en un cargo de Auxiliar de Primera,
dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Psicobiológica, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 197 / 2025              Pág. 3 de 6

-CORNAGLIA FRASINELLI, FABRIZIO HERNAN, DNI N° 33.647.565, en un cargo de
Auxiliar de Primera, dedicación Simple, carácter Interino con funciones en el Área
Psicobiológica, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

-DOÑA, ROBERTO DANIEL, DNI N° 14.711.660, en un cargo de Profesor Titular, dedicación
Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Psicobiológica, del Departamento
Formación Básica, General y Complementaria.

-PERARNAU, MARIA PAULA, DNI N° 29.621.842, en un cargo de Profesor Adjunto,
dedicación Semiexclusiva, carácter Interino, carácter Interino con funciones en el Área
Psicobiológica, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

-SALINAS, MARIA VERONICA, DNI N° 28.184.446, en un cargo de Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Psicobiológica, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

ARTÍCULO 2º.- Autorizar el  cambio de carácter  (de suplente a interino) y  prorrogar  las
siguientes designaciones docentes con carácter  INTERINO, desde el  01/04/2025  y hasta
el 31/03/2026 inclusive:

Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

Área Modelos Teóricos:

-ROBLES RIDI, PAMELA ESTEFANÍA, DNI N° 29.834.963, en un cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos, dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Modelos Teóricos,
del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

Área Procesos Psicológicos Básicos:

-POLANCO, FERNANDO ANDRES, DNI N° 27.034.288, en un cargo de Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Procesos Psicológicos Básicos,
del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

-SAAD, ARACELI, DNI N° 34.699.749, en un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, dedicación
Semiexclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Procesos Psicológicos Básicos, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria.

Área Psicobiológica:



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 197 / 2025              Pág. 4 de 6

-ZABALA, ANA SOFIA, DNI N° 36.415.166, en un cargo de Auxiliar de Primera, dedicación
Semiexclusiva, carácter Interino con funciones en el Área Psicobiológica, del Departamento
Formación Básica, General y Complementaria

ARTÍCULO 3º.- Prorrogar las siguientes designaciones docentes con carácter  SUPLENTE,
desde el 01/04/2025 y hasta el 31/03/2026 o el efectivo reintegro del titular del cargo:

Departamento Formación Básica, General y Complementaria. Área Formación Básica en
Psicomotricidad:

-GODOY, GABRIEL CESAR, DNI N° 32.131.828, en un cargo de Auxiliar de Primera,
dedicación Semiexclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Formación Básica en
Psicomotricidad, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria (Suplente de
SAPINO, Maximiliano Emanuel).

Área Modelos Teóricos:

-CRUZ, PAMELA SILVINA, DNI N° 28.322.336, en un cargo de Auxiliar de Primera,
dedicación Semiexclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Modelos Teóricos, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de BAGLIONE,
Florencia Graciela)

Área Procesos Psicológicos Básicos:

-CONCIA FUENTES, ROMINA PAOLA, DNI N° 32.038,923, en un cargo de Auxiliar de
Auxiliar de Primera, dedicación Semiexclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área
Procesos Psicológicos Básicos, del Departamento Formación Básica, General y
Complementaria. (Suplente de POLANCO, Fernando Andrés).

- GONZALEZ, ELIANA NOEMI, DNI N° 26.829.936, en un cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos, dedicación Exclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Procesos
Psicológicos Básicos, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.
(Suplente de GARCIA, Horacio Daniel).

-MARTINEZ, HILDA LAURA, DNI N° 20.870.999, en un cargo de Auxiliar de Primera,
dedicación Exclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Procesos Psicológicos
Básicos, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de
GONZALEZ, Eliana Noemí.)

-MUÑOZ, MARCELO ALEJANDRO, DNI N° 27.982.769, en un cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos, dedicación Exclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Procesos



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 197 / 2025              Pág. 5 de 6

Psicológicos Básicos, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria.
(Suplente de MARIÑELARENA DONDENA, Luciana).

-PICCO LIETO, JESSICA MARIEL, DNI N° 31.374.293, en un cargo de Auxiliar de Primera,
dedicación Semiexclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Procesos Psicológicos
Básicos, del Departamento Formación Básica General y Complementaria. (Suplente de
PUEBLA, Vanina Gabriela).

Área Psicobiológica:

-ARIAS, CARLOS FRANCISCO, DNI N° 28.689.157, en un cargo de Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Psicobiológica, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de FASULO, Sara
Verónica).

-CORIA LUCERO, CINTHIA DAIANA, DNI N° 32.916.007, en un cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos, dedicación Exclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Psicobiológica, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de LEDEZMA, Carina
Leticia).

-DENARO, ANA CLARA, DNI N°: 38.221.242, en un cargo de Auxiliar de Primera,
dedicación Exclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Psicobiológica, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de ARIAS, Carlos
Francisco.)

-FASULO, SARA VERONICA, DNI N° 20.335.950, en un cargo de Profesor Asociado,
dedicación Exclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Psicobiológica, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de DOÑA, Roberto
Daniel.)

-IANNIZZOTTO AUDERUT, MARIA VIRGINIA, DNI N° 31.047.285, en un cargo de
Auxiliar de Primera, dedicación Semiexclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área
Psicobiológica, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de
TRABUCCO, María Emilia)

-LEDEZMA, CARINA LETICIA, DNI N ° 24.645.615, en un cargo de Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Psicobiológica, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de AZPIROZ, Carmen
Rosana).



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 197 / 2025              Pág. 6 de 6

-MORENO, ANDREA CATERINA, DNI N° 24.681.208, en un cargo de Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Psicobiológica, del
Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de BRUSASCA, María
Claudia).

-NETTO INGOLINGO, ROBERTO GERARDO, DNI N°: 35.105.988, en un cargo de Jefe de
Trabajos Prácticos, dedicación Semiexclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área
Psicobiológica, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de
MORENO, Andrea Caterina).

-NETTO INGOLINGO, ROBERTO GERARDO, DNI N°: 35.105.988, en un cargo de Jefe de
Trabajos Prácticos, dedicación Semiexclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área
Psicobiológica, del Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de
 PERARNAU, María Paula).

-SOSA BERTOLA, CARLOS DANIEL, DNI N° 36.227.002, en un cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos, dedicación Semiexclusiva, carácter Suplente con funciones en el Área Psicobiológica,
del Departamento Formación Básica, General y Complementaria. (Suplente de MORENO,
Andrea Caterina).

ARTÍCULO 4º.- El gasto que demande las presentes designaciones deberá imputarse al
Presupuesto Ordinario de acuerdo al siguiente detalle:

INCISO                                 1- GASTOS DE PERSONAL

DEPENDENCIA                     95- FACULTAD DE PSICOLOGIA

ACTIVIDAD                         0.2- DOCENTE

ARTÍCULO 5º.-Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el libro de resoluciones y archívese.

 

FML

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana, Mgtr.
María Claudia BRUSASCA, y   por Secretaria General y Administrativa, Dra. Marina Beatriz
FANTIN.



Hoja de firmas


		2025-03-31T10:50:55-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-01T10:05:32-0300


		2025-04-01T10:05:40-0300
	Autorizado por Marina Beatriz Fantin


		2025-04-01T16:52:14-0300


		2025-04-01T16:52:48-0300
	Autorizado por Maria Claudia Brusasca




